
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024

Processo nº 00001-00046188/2023-17. Objeto: Serviço comum de retirada de acervo
contendo 8.000 (oito mil) caixas-arquivo, guarda organizada temporária da documentação,
atendimento a pesquisas relativas à documentação armazenada e devolução do acervo,
conforme edital. Valor estimado: R$ 321.887,60. Data/hora da Sessão Pública: 13/09/2024,
às 14:00h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento:
menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004),
pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

CASA CIVIL

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO - ARPDF/GAB
PROCESSO: 00151-00000341/2023-29. PARTES: Distrito Federal por intermédio do
ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL e TECNOLTA EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 32.913.188/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de forma contínua, de locação de impressoras do
tipo multifuncionais, seus respectivos programas (softwares) de gerenciamento,
suprimentos consumíveis (toner e outros), peças de reposição para manutenção dos
equipamentos de reprografia (exceto papel), para atender às necessidades do Arquivo
Público do Distrito Federal (ArPDF), consoante especifica o Edital de nº 066/2023
(144349381) o Termo de Referência - ARPDF/GAB/UTEC (146818845) e a Proposta
Comercial (147092284), que passam a integrar o presente Termo. DA VIGÊNCIA: 48
meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por interesse das partes,
até o limite de 60 (sessenta) meses. DATA DE ASSINATURA: 20/08/2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ADALBERTO SCIGLIANO, na qualidade de
Superintendente do Arquivo Público, pela Tecnolta Equipamentos Eletrônicos LTDA:
MARCUS VINÍCIUS SOARES CORREA, na qualidade de Diretor Comercial.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49670/2023 - SEEC
Processo nº 04033-00021952/2023-53. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a contar de
31/08/2024 a 30/08/2025,nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993. DO VALOR: o valor do contrato é de R$ 25.380.957,12 (vinte e cinco milhões,
trezentos e oitenta mil novecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de Trabalho:
04.122.8203.2990.0006; III. Natureza da Despesa: 3.3.90.37; IV. Fonte de Recursos: 1000. O
empenho é de R$ 8.530.821,70 (oito milhões, quinhentos e trinta mil oitocentos e vinte e um
reais e setenta centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE19821, emitida em
14/08/2024, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
o presente Termo Aditivo entra em vigência a contar de 31/08/2024 a 30/08/2025. DA
ASSINATURA: 23/08/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR,
Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: DANIELE DE
MELO, na qualidade de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0200/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024, com
homologação total em 29 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal, fita isolante,
fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim de atender as

demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: DA CRUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.533.852/0001-30, itens:
1, 12 e 13. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0201/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024,
com homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada,
terminal, fita isolante, fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e
outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: DUARTE
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 49.984.371/0001-44, itens: 6,
10, 11, 15, 21 e 22. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de
Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA
Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0202/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024,
com homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal,
fita isolante, fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim
de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, CNPJ: 43.098.231/0001-92, item: 7. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA
Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0203/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024,
com homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal,
fita isolante, fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim
de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: GEOVANNA SOUZA SANTANA, CNPJ:
53.020.777/0001-84, item: 14. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA
Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0205/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024,
com homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal,
fita isolante, fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim
de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: LED MAIS COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 25.102.635/0001-20, itens: 8 e 9. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA
Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0207/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024,
com homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal,
fita isolante, fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim
de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: MACROMMERCE LTDA, CNPJ:
47.977.771/0001-05, itens: 2 e 3. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA
Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 165, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

USUARIO1
Realce

USUARIO1
Realce

USUARIO1
Realce



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0208/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024, com
homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal, fita isolante,
fio sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim de atender as
demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI -
EPP, CNPJ: 27.518.373/0001-05, itens: 4 e 5. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0209/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00011289/2023-89, Pregão Eletrônico nº 90020/2024, com
homologação total em 29 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, lâmpada, terminal, fita isolante, fio
sólido, soquete, pilha, luminária, placa cega, tomada e outros), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
MIRIAM SUZANA MORETTI, CNPJ: 45.127.054/0001-50, itens: 17 e 18. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0210/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: BEST HYDRO
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 52.919.905/0001-63, item: 4. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0212/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: DUARTE
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 49.984.371/0001-44, itens: 12, 27 e
34. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0213/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: ELITE TECH
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 52.390.100/0001-75, item: 28. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0214/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: MOREIRA E
GONÇALVES LTDA, CNPJ: 24.131.428/0001-31, itens: 5, 17, 18, 29, 30, 31, 32, 33, 35,
36, 37 e 38. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0215/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: R.A.C. CUNHA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 20.240.470/0001-30, itens: 21, 22,
23, 24, 39, 40 e 41. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0216/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: SZATA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 42.883.960/0001-97, itens: 25 e 26. A Ata, na
íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0217/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00017727/2023-12, Pregão Eletrônico nº 90022/2024, com
homologação total em 26 de Julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo, torneiras, tubos,
válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 27/08/2024.
Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: TALENTOS
D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ:
24.419.445/0001-79, itens: 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15 e 16. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0239/2024
Processo SEI-GDF nº 00010-00000129/2024-66, Pregão Eletrônico nº 90046/2024, com
homologação total em 23 de Agosto de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão de materiais
gráficos, visando o fornecimento de itens graficamente personalizados por demanda, para
suprir as necessidades do Gabinete do Governador, da Casa Civil do Distrito Federal e
unidades vinculadas. Assinatura da Ata: 27/08/2024. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora: CONTCORTE SERVIÇOS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ: 02.047.027/0001-65, itens: 1 a 55. A Ata, na
íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

AVISO DE ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
DO DISTRITO FEDERAL (IRPDF) Nº 0034/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do disposto no art. 192,
inciso I, do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023, COMUNICA aos órgãos do
Complexo Administrativo do Distrito Federal acerca da abertura de Intenção de Registro de
Preços do Distrito Federal (IRPDF) nº 0034/2024, visando ao Registro de Preços relativo à
eventual aquisição de mobiliários em geral, incluindo a montagem (estação de trabalho,
mesa, gaveteiro, entre outros), grupo 52.42. Os órgãos interessados deverão manifestar-se,
IMPRETERIVELMENTE, em até CINCO DIAS ÚTEIS a contar da data de publicação
deste comunicado, mediante preenchimento do Protocolo de Resposta da Intenção de
Registro de Preços/DF disponível no sítio do Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP), conforme instruções dispostas no Ofício Circular Nº 20/2024 -
SEEC/SCG/COSUP/DIREP/GEPSM.

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
DAYANE NONATO DE BRITO ALVES SOUSA

Diretora de Sistema de Registro de Preços, Substituta

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico nº 90026/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (abraçadeira, catalisador, junção
para esgoto, corrente, sifão, e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 165, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

USUARIO1
Realce


